
NR 4/2020 

Spotkanie bez barier - 

łódzcy policjanci czytali  

dzieciom - str. 15 

 

Testy do Policji w 2020 -

sprawdź, co się zmieniło! - 

str. 11-12 

 

Psy do zadań specjalnych -  

str. 9-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

 

Łódzki policjant organizuje najsmaczniejsze 

biegi w Polsce! - str. 3-6 

 



październik 2020   Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  2 

W numerze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łódź 
 

Policjant z pasją - organizuje najsmaczniejsze biegi w Polsce       3-6                            

Zmiana w kierownictwie KWP w Łodzi                 7 

Witamy w naszych szeregach nowych funkcjonariuszy                       8 

Psy do zadań specjalnych                    9-10 

Testy do Policji w 2020 - sprawdź, co się zmieniło!                                                         11-12 

Mecz derbowy pod czujnym okiem policjantów                 13-14 

Spotkanie bez barier - łódzcy policjanci czytali dzieciom                     15 

        

Newsy z regionów 
 

Policjanci przechwycili transport 7 ton nielegalnego tytoniu              16 

Policjanci ratowali ludzi z płonącej kamienicy           17 

Razem dla 11-letniej Ewy                                             17

                                                                                                                                                         

 

Historia   
 

„Widziani oczami pokoleń. Funkcjonariusze Policji Państwowej ofiary Zbrodni Katyńskiej” - 

rocznicowa publikacja z okazji 80. rocznicy zbrodni katyńskiej                           18 

Funkcjonariusze Policji Państwowej: ofiary zbrodni tak niepojętej i nieobliczalnej,  

a przy tym tak brzemiennej w skutkach…                                                                                             19-21 

 

 

 

              
                       
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 
Redakcja: Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja, skład), malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 

     Patrycja Gruszczelak (skład), patrycja.gruszczelak@ld.policja.gov.pl 
     Sylwia Szmit (redakcja), sylwia.szmit@ld.policja.go.pl 
      
     Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
     tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 

         
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 

mailto:malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl
mailto:sylwia.szmit@ld.policja.go.pl
mailto:wks@ld.policja.gov.pl


październik 2020   Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  3 

Życie z pasją 

 

 
Policjant z pasją - organizuje najsmaczniejsze biegi w Polsce 
„Biegam, żeby jeść. Jem, żeby biegać”, to maksyma, którą kieruje się Dominik Stanek, 

pasjonat biegania i miłośnik zwierząt. Na co dzień strój biegacza zamienia na policyjny 

mundur, bo od blisko 8 lat związany jest z „niebieską formacją”. 

Dominik Stanek to znany biegacz w regionie łódz-

kim, a od niedawna także organizator biegów. Na 

co dzień pracuje w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi - w Wydziale Komunikacji Społecz-

nej. Łącząc pasję z pracą zawodową, udaje mu się 

zarażać miłością do sportu kolejne osoby. Miano 

kultowego powoli zyskuje bieg, którego był 

współpomysłodawcą - Niebieski Bieg Niepodle-

głości, organizowany jest w okolicach 11 listopa-

da i połączony ze zbiórką charytatywną na wy-

brany cel. Jego uczestnikami są przedstawiciele 

służb mundurowych. W tym roku, z uwagi na 

pandemię koronawirusa, impreza zostanie zorga-

nizowana wirtualnie. Równie dużym powodze-

niem cieszy się bieg, w którym najmłodsi mogą 

wystartować na różnych dystansach i zdobyć me-

dal w kształcie odznaki. Przedsięwzięcie jest jed-

ną z głównych atrakcji obchodów Mundurowego 

Dnia Dziecka. Jak sam przyznaje, najcenniejsze są 

ną z głównych atrakcji obchodów Mundurowego 

Dnia Dziecka. Jak sam przyznaje, najcenniejsze są 

dla niego pamiątki z imprez, które sam zorganizował 

lub był ich współorganizatorem. 

- Cudowne uczucie widzieć uśmiechy na twarzach 

zawodników, słyszeć, że wszystkim się bardzo podo-

bało i wrócą tu za rok. Wiesz wtedy, że praca, czas 

i serce, które włożyłeś w organizację imprezy, były 

tego warte! - mówi Dominik Stanek. 

Nowa szkoła, nowe hobby 

Początek przygody Dominika z bieganiem zbiegł się 

w czasie ze wstąpieniem przez niego w szeregi Poli-

cji. Od tego czasu jego życie obróciło się do góry 

nogami. 

- W szkole policyjnej mieliśmy sporo zajęć sprawnościo-

wych, dużo biegaliśmy. Po lekcjach zdarzało mi się kon-

tynuować trening na własną rękę. Kończąc szkolenie 



październik 2020   Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  4 

Życie z pasją

 

- W szkole policyjnej mieliśmy sporo zajęć spraw-

nościowych, dużo biegaliśmy. Po lekcjach zdarzało 

mi się kontynuować trening na własną rękę. Koń-

cząc szkolenie podstawowe, postanowiłem zapisać 

się na bieg towarzyszący na 10 km, podczas Orlen 

Warsaw Marathon. Muszę przyznać, że rozsmako-

wałem się w klimacie, jaki towarzyszy tego typu 

imprezom, w spotkaniach z pasjonatami tej dyscy-

pliny sportu. Tak to się właśnie zaczęło – opowiada 

biegacz. 

Biegowa pasja antidotum na wszystko 

Bieganie od początku miało ogromny wpływ na 

życie funkcjonariusza. Jego zdaniem ta pasja po-

zwoliła mu również wyzwolić się z niezdrowych 

przyzwyczajeń. 

- Pozwolę sobie zacytować słowa Marka Twaina, 

który napisał, że aby zerwać z nawykiem, trzeba 

wyrobić sobie inny, który go wymaże. Bieganie 

skutecznie zaspokaja mi głód wielu innych uzależ-

nień, które nie zawsze były godne naśladowania. 

Właśnie ta pasja sprawiła, że pokochałem siebie, 

skutecznie zaspokaja mi głód wielu innych uzależ-

nień, które nie zawsze były godne naśladowania. 

Właśnie ta pasja sprawiła, że pokochałem siebie, 

świat i poznałem masę świetnych osób, które przez 

wspólne wylewanie potów na treningach stały się 

moimi przyjaciółmi. Zaznaczę również, że bez prze-

chodzenia na dietę udało mi się zrzucić ok. 20 kg - 

wylicza Dominik Stanek. 

Nie liczę kalorii 

Mimo, że motyw przewodni organizowanych przez 

policjanta biegów nie jest kojarzony ze zdrowym 

odżywianiem, na co dzień jest on fanem warzyw 

i zrównoważonej diety. 

- Ja biegam dla siebie, dla przyjemności i dobrej 

zabawy. Kocham jeść, uwielbiam burgery, od czasu 

do czasu zajadam się kebsami. Nie zamierzam na-

wet temu zaprzeczać, ale nie stanowią one w cało-

ści mojej diety. Wiadomo, że jeśli chcemy osiągać 

w bieganiu świetne wyniki lub też chcemy zrzucić 

sporo nadprogramowych kilogramów, aktywność 

fizyczna musi iść w parze z dietą. Ja natomiast nale-

żę do tych, którzy chcą pokazać, że wszystko jest 

dla ludzi, że wystarczy do kwestii diety podchodzić 

z głową - wyjaśnia policjant. 

Zawsze trzeba mieć alternatywę 

Praca w Policji nauczyła biegacza wytrwałości 

i cierpliwości. Te umiejętności świetnie sprawdziły 

się podczas walki z poważną kontuzją, która wyłą-

czyła go z biegowego życia na ponad rok. 
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- Podczas zawodów Spartan Race, na jednej z prze-

szkód, doznałem urazu nogi. Początkowo miało to 

być skręcenie stawu skokowego, ale jak się okazało 

później, miałem odłamany fragment kości i jałową 

martwicę kości. Część lekarzy już wtedy stawiała 

na mnie kreskę i dawała jasno do zrozumienia, że 

biegowe buty powinienem schować do szafy, bo 

nie będą mi już więcej potrzebne. Zawsze byłem 

optymistą i taka opcja od początku nie wchodziła 

w grę. Służba nauczyła mnie, że ludzie zmagają się 

z dużo większymi problemami i wychodzą z tego 

zwycięsko, więc nie było możliwości, żeby odpu-

ścić. Trafiłem w końcu w dobre ręce i zdecydowali-

śmy się na zastrzyk czynnikami wzrostu. Po kolej-

nych miesiącach udało mi się wrócić do biegania. 

Najlepszym lekarstwem na kontuzję, gdy nie mo-

żemy robić tego, co kochamy, jest odkrycie nowej 

pasji, która skutecznie zapełni miejsce w sercu na 

czas rehabilitacji – opowiada miłośnik biegania.  

Gdy z powodu kontuzji nie mógł startować w za-

wodach, można było go spotkać przy trasach bie-

gów, gdy robił setki zdjęć. A, gdy stan nogi pozwa-

lał już na lekką aktywność fizyczną, rozpoczął przy-

godę z inną popularną dziedziną sportu, jaką jest 

nordic walking. W międzyczasie założył bloga 

o bieganiu, który śledzi ponad 11 tysięcy fanów.  

- Bieganie całkowicie zmieniło moje życie. Uzależ-

niłem się od niego, od tej energii, która pojawiała 

się wraz z endorfinami. W pewnym momencie 

zaczęło jej być tyle, że zapragnąłem tym biegowym 

wirusem dzielić się szerzej niż na swoim prywat-

nym profilu. Tak powstała strona – Runoholic. 

Chyba nic nie daje takiego kopa do dalszej pracy 

wirusem dzielić się szerzej niż na swoim prywat-

nym profilu. Tak powstała strona – Runoholic. Chy-

ba nic nie daje takiego kopa do dalszej pracy jak 

wiadomości, że udało się kogoś zmotywować do 

działania! 

Najsmaczniejsze biegi w Polsce 

Dominik „Runoholic” Stanek wziął się też za organi-

zację biegów. Początkowo do udziału w tych przed-

sięwzięciach chciał zaprosić jedynie znajomych, ale 

zainteresowanie najsłodszymi biegami w Łodzi 

przerosło jego oczekiwania - na wydarzenie na Fa-

cebooku zapisało się kilkaset osób.  

Pierwszy bieg nazwał najtłustszym (Pączek Run), bo 

na mecie na biegaczy czekało kilka tysięcy pączków. 

Drugi był najsłodszy (Ice Cream Run) - uczestnicy 

zanim dostali medale, zajadali się lodami. Kolejny 

(Pizza Run) był z kolei najsmaczniejszy. Tym razem 

biegacze po wysiłku dostali pizzę. Łódzki funkcjona-

riusz ma na swoim koncie również organizację 

wspólnie z WOŚP biegu „Policz się z cukrzycą” w 

Łodzi (w styczniu tego roku), podczas którego ze-

brano 20 tys. zł na zakup pomp insulinowych dla 

kobiet w ciąży. 

Biegi organizowane przez policjanta cieszą się bar-

dzo dużą popularnością. Na wszystkich wydarze-

niach pojawiają się również biegacze z innych kra-

jów. Co ważne, na każdym biegu, organizowana 

jest zbiórka dla zwierzaków przebywających w 

schroniskach. Do tej pory udało się uzbierać już 

kilkanaście ton karmy, puszek i zabawek dla czwo-

ronożnych przyjaciół.  

Mimo młodego wieku, ambitny policjant ma na 

koncie wiele udanych przedsięwzięć i równie wiele 

pomysłów na realizację dalszych wyzwań. Jest jed-

nak coś, co pozostaje póki co w sferze marzeń. To 

udział w World Marathon Majors, czyli najbardziej 

prestiżowych maratonach na całym świecie.  

Wierzymy, że spełnienie tego marzenia to tylko 

kwestia czasu i życzymy sukcesów w realizacji ko-

lejnych pomysłów. 
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pojawiają się również biegacze z innych krajów. 

Co ważne, na każdym biegu, organizowana jest 

zbiórka dla zwierzaków przebywających w schro-

niskach. Do tej pory udało się uzbierać już kilka-

naście ton karmy, puszek i zabawek dla czworo-

nożnych przyjaciół.  

Mimo młodego wieku, ambitny policjant ma na 

koncie wiele udanych przedsięwzięć i równie wie-

le pomysłów na realizację dalszych wyzwań. Jest 

jednak coś, co pozostaje póki co w sferze marzeń.  

To udział w World Marathon Majors, czyli naj-

bardziej prestiżowych maratonach na całym 

świecie.  

Wierzymy, że spełnienie tego marzenia to tylko 

kwestia czasu i życzymy sukcesów w realizacji 

kolejnych pomysłów. 

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,   

Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot. z arch. pryw. Dominika Stanka 

 

 

 

 

 

 

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot. z arch. pryw. Dominika Stanka 

 

biegacze po wysiłku dostali pizzę. Łódzki funkcjona-

riusz ma na swoim koncie również organizację 

wspólnie z WOŚP biegu „Policz się z cukrzycą” w Ło-

dzi (w styczniu tego roku), podczas którego zebrano 

20 tys. zł na zakup pomp insulinowych dla kobiet 

w ciąży. 

Biegi organizowane przez policjanta cieszą się bardzo 

dużą popularnością. Na wszystkich wydarzeniach 

pojawiają się również biegacze z innych krajów. Co 

ważne, na każdym biegu, organizowana jest zbiórka 

dla zwierzaków przebywających w schroniskach. Do 

tej pory udało się uzbierać już kilkanaście ton karmy, 

puszek i zabawek dla czworonożnych przyjaciół.  
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Zmiana w kierownictwie KWP w Łodzi 

INSPEKTOR DARIUSZ MATUSIAK 

Służbę w Policji rozpoczął 16 maja 1994 ro-

ku na stanowisku aplikanta Sekcji II Wy-

działu Dochodzeniowo-Śledczego Komen-

dy Rejonowej Policji w Wodzisławiu.  

Od początku swojej drogi zawodowej był 

związany ze śląską Policją, w której pełnił 

służbę aż do 2017 roku.  

W styczniu 2004 roku objął funkcję Zastęp-

cy Komendanta Powiatowego Policji  

w Wodzisławiu Śląskim. Od 2008 roku zaj-

mował stanowisko Komendanta Miejskiego 

Policji kolejno w: Jastrzębiu Zdroju, Żorach 

i  Bielsku-Białej. 

Od 2017 roku  realizował zadania jako Na-

czelnik Wydziału Wsparcia Kierownictwa 

KGP w Gabinecie Komendanta Głównego 

Policji. W 2019 roku objął stanowisko Na-

czelnika Wydziału Prezydialnego w Gabi-

necie Komendanta Głównego Policji, zaś w 

2020 roku został Zastępcą Dyrektora Gabi-

netu Komendanta Głównego Policji. 

Inspektor Dariusz Matusiak jest absolwentem 

Uniwersytetu Opolskiego. W czasie swojej 26-

letniej służby został odznaczony: 

• Brązowym „Krzyżem Zasługi” 

• Srebrnym medalem „Za Długoletnią Służ-

bę” 

• Złotą odznaką „Zasłużony Policjant”. 

 

1 października br. nastąpiła zmiana na stanowisku Zastępcy Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi do spraw logistyki. Po 11 latach sprawowania tej funkcji 

przez mgr inż. Włodzimierza Kalinowskiego, zastąpił go insp. Dariusz Matusiak. 

Policji. W 2019 roku objął stanowisko Naczelnika Wydziału Prezydialnego w Gabinecie 

Komendanta Głównego Policji, zaś w 2020 roku został Zastępcą Dyrektora Gabinetu 

Komendanta Głównego Policji. 

Inspektor Dariusz Matusiak jest absolwentem Uniwersytetu Opolskiego. W czasie swojej 

26-letniej służby został odznaczony: Brązowym „Krzyżem Zasługi”, Srebrnym medalem 

„Za Długoletnią Służbę”, Złotą odznaką „Zasłużony Policjant” 

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,   

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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8 października 2020 roku na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyła się uroczy-

sta zbiórka kadry kierowniczej garnizonu łódzkiego, w trakcie której ślubowanie złożyło 

35 nowo przyjętych, z dniem 16 września, stróżów prawa. Funkcjonariuszy powitał w sze-

regach formacji Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. Sławomir Litwin. 

W uroczystości udział wzięli: Komendant Woje-

wódzki Policji w Łodzi nadinsp. Sławomir Litwin, 

Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Ło-

dzi: insp. Jarosław Rybka i insp. Dariusz Matusiak, 

Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego 

Policji w Łodzi ksiądz podporucznik Jacek Syjud, 

Przewodniczący Wojewódzkiego Zarządu Niezależ-

nego Samorządnego Związku Zawodowego Policjan-

tów nadkom. Krzysztof Balcer oraz przedstawiciele 

kadry kierowniczej garnizonu łódzkiego.  

Rotę ślubowania wypowiedziało 35 nowo przyjętych 

funkcjonariuszy, w tym 24 policjantów i 11 policjan-

tek. Nowi policjanci po szkoleniu podstawowym 

rozpoczną służbę w jednostkach naszego garnizonu. 

To trzecie przyjęcie do służby w 2020 roku. Od po-

czątku tego roku do kadr wpłynęło 914 podań  

o przyjęcie do służby w policji, przyjęto 111 osób. 

Przed nami jeszcze dwa nabory: 5 listopada  

i 30 grudnia 2020 roku. 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, nadinsp. 

Sławomir Litwin, pogratulował policjantom wyboru 

tak odpowiedzialnej służby. Podkreślił, że służba w 

Policji to trudna misja, pełna zagrożeń oraz nieu-

stannie podejmowanego ryzyka. Wymaga doskona-

łego przygotowania fizycznego i psychicznego, 

a przede wszystkim odwagi oraz oddania drugiemu 

człowiekowi. To poświęcenie i próba charakteru, 

którą nie każdy jest w stanie przejść. Od zaangażo-

wania poszczególnych policjantów zależy we-

wnętrzne bezpieczeństwo państwa i jego obywateli. 

Ci, którzy wybrali tę drogę zawodową, mogą być 

dumni ze swojej decyzji. Komendant skierował także 

wyrazy uznania do rodzin, które znając trudy i nie-

bezpieczeństwa służby są wsparciem i ostoją dla 

każdego funkcjonariusza. Nadinspektor Sławomir 

Litwin przypomniał, że w tym roku upamiętniamy 

95-lecie powołania Policji Kobiecej oraz 30-lecie 

Witamy w naszych szeregach nowych funkcjonariuszy 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, nadinsp. 

Sławomir Litwin, pogratulował policjantom wyboru 

tak odpowiedzialnej służby. Podkreślił, że służba  

w Policji to trudna misja, pełna zagrożeń oraz nieu-

stannie podejmowanego ryzyka. Wymaga doskona-

łego przygotowania fizycznego i psychicznego, 

a przede wszystkim odwagi oraz oddania drugiemu 

człowiekowi. To poświęcenie i próba charakteru, 

którą nie każdy jest w stanie przejść. Od zaangażo-

a przede wszystkim odwagi oraz oddania dru-

giemu człowiekowi. To poświęcenie i próba cha-

rakteru, którą nie każdy jest w stanie przejść. Od 

zaangażowania poszczególnych policjantów za-

leży wewnętrzne bezpieczeństwo państwa i jego 

obywateli. Ci, którzy wybrali tę drogę zawodo-

wą, mogą być dumni ze swojej decy-

zji. Komendant skierował także wyrazy uznania 

do rodzin, które znając trudy i niebezpieczeń-

stwa służby są wsparciem i ostoją dla każdego 

funkcjonariusza. Nadinspektor Sławomir Litwin 

przypomniał, że w tym roku obchodzimy 95-lecie 

powołania Policji Kobiecej, 30-lecie uchwalenia 

Ustawy o Policji oraz 80. rocznicę zbrodni katyń-

skiej. 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi; 

fot.: sierż. szt. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi  

 



październik 2020   Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  9 

Łódź 

 

Na co dzień patrolują ulice Łodzi, poszukują osób zaginionych i dbają o bezpieczeństwo 

mieszkańców naszego województwa. Po służbie wracają do domów swoich opiekunów, któ-

rym są bezgranicznie posłuszni. Mowa o czworonożnych funkcjonariuszach z Wydziału Patro-

lowo-Interwencyjnego KWP w Łodzi, których odwiedziliśmy podczas cotygodniowego trenin-

gu na terenie Oddziału Prewencji Policji. 

W WPI służy obecnie 11 psów służbowych, w tym trzy 

do wykrywania narkotyków, jeden „bombowiec” – do 

znajdowania ładunków wybuchowych. Reszta to psy 

patrolowe, tropiące i wyszkolone w obu tych katego-

riach.  

Cała jedenastka stawia się na codzienną służbę ze 

swoimi przewodnikami, ale na zasłużony odpoczynek 

wracają do domów opiekunów. Żaden nie spędza więc 

samotnych wieczorów w przygotowanych dla nich 

policyjnych boksach. 

Najpierw szkolenie, potem służba 

Każdy z czworonożnych funkcjonariuszy jest inny, ale 

łączy ich jeden cel – bezgraniczne posłuszeństwo swo-

jemu opiekunowi. Ale, żeby zawiązała się tak silna 

więź konieczne jest specjalistyczne szkolenie trwające 

ponad pół roku, które odbywa się w Zakładzie Kynolo-

gii Policyjnej w Sułkowicach. Psy trafiają na nie dopie-

ro w wieku około 2 lat. 

Policyjne serca pełne miłości 

Nasi rozmówcy - asp. Maciej Michalak i asp. Rafał 

Warszawski mają pod swoją opieką w sumie cztery psy 

służbowe Kalę, Rika, Czako i Dżilę. Dodatkowo na dru-

giego z funkcjonariuszy czekają jeszcze w domu dwaj 

czworonożni przyjaciele – w tym jeden policyjny eme-

ryt.  

Kala 

Kala to 5-letni owczarek niemiecki. Jest to pies tropią-

cy wyspecjalizowany w poszukiwaniu osób zaginio-

nych. Jednym z głośnych w mediach zdarzeń z jej 

udziałem było poszukiwanie sprawców śmiertelnego 

wypadku na autostradzie A1, którzy uciekli z miejsca 

zdarzenia. Kala wskazała ścieżkę odejścia podejrza-

nych. Kolejnym sukcesem na jej koncie jest odnalezie-

nie w krzakach niedoszłego samobójcy. 

- Ten człowiek miał niesamowite szczęście w tym ca-

Psy do zadań specjalnych 

Policyjne serca pełne miłości 

Nasi rozmówcy - asp. Maciej Michalak i asp. Rafał Warszawski mają pod swoją opieką w sumie cztery psy 

służbowe: Kalę, Rika, Czako i Dżilę. Dodatkowo na drugiego z funkcjonariuszy czekają jeszcze w domu dwaj 

czworonożni przyjaciele – w tym jeden policyjny emeryt.  

Kala 

Kala to 5-letni owczarek niemiecki. Jest to pies tropiący wyspecjalizowany w poszukiwaniu osób zaginio-
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Kala 

Kala to 5-letni owczarek niemiecki. Jest to pies tro-

piący wyspecjalizowany w poszukiwaniu osób zagi-

nionych. Jednym z głośnych w mediach zdarzeń z jej 

udziałem było poszukiwanie sprawców śmiertelnego 

wypadku na autostradzie A1, którzy uciekli z miejsca 

zdarzenia. Kala wskazała ścieżkę odejścia podejrza-

nych. Kolejnym sukcesem na jej koncie jest odnale-

zienie w krzakach niedoszłego samobójcy. 

- Ten człowiek miał niesamowite szczęście w tym 

całym nieszczęściu, ponieważ najpierw zerwał się 

pasek, na którym próbował się powiesić. Następnie 

niska temperatura spowodowała, że próba podcięcia 

sobie żył przez desperata spowolniła proces krwa-

wienia. A na koniec Kala złapała trop i znalazła go 

leżącego w krzakach. Gdyby nie ona, ten mężczyzna 

prawdopodobnie już by nie żył - opowiada asp. Ma-

ciej Michalak, który oprócz Kali ma pod opieką rów-

nież Rika - owczarka belgijskiego malinois. 

Czako  

Czako to doświadczony psi funkcjonariusz z 9-letnim 

stażem pracy. Jego opiekunem jest asp. Rafał War-

szawski, z którym wspólnie zajmuje się m.in. patro-

lowaniem okolic zbiorników wodnych i ulic Łodzi  

(w tym Piotrkowskiej). Dba również o bezpieczeń-

stwo uczestników marszów, manifestacji i różnego 

rodzaju wydarzeń z udziałem większej liczby osób. 

 

 

Dżila  

9-letnia Dżila to specjalistka od wykrywania narkoty-

ków. Ma na koncie sukces w postaci znalezienia 

m.in. 15 kg suszu marihuany ukrytej na jednym  

z gospodarstw rolnych. Do jej zadań służbowych 

należy również zabezpieczanie imprez masowych 

oraz wyborów. 

Psy szczególnej troski 

Czworonożni funkcjonariusze w codziennej służbie 

(bardziej niż zwykłe psy) narażeni są na różnego ro-

dzaju niebezpieczeństwa. Dlatego też, raz na pół 

roku, muszą stawiać się u weterynarza na sprawdze-

nie ogólnego stanu zdrowia i uzupełnienie niezbęd-

nych szczepień. Oprócz standardowej szczepionki na 

wściekliznę, psy służbowe szczepione są również na 

inne choroby zakaźne.  

Dodatkowo, „policyjne nosy” do piątego roku życia 

muszą co dwa lata przechodzić tzw. atestację, czyli 

sprawdzenie ich sprawności. Zwierzęta sprawdzane 

są m.in. pod kątem pracy węchowej, podejmowania 

tropu śladu człowieka, obrony swojego przewodnika 

oraz umiejętnego ataku na pozoranta. Po przekro-

czeniu 6 roku życia psy służbowe poddawane są te-

mu egzaminowi co roku.    

Dieta psich funkcjonariuszy również różni się od spo-

sobu żywienia zwykłego „kanapowca” - Miesięczny 

koszt wyżywienia służbowego to od 300 do 1000 zł. 

W tej kwocie, oprócz specjalistycznej karmy dla ak-

tywnych psów, należy uwzględnić różnego rodzaju 

przysmaki, suplementy diety i inne niezbędne akce-

soria - wylicza asp. Rafał Warszawski. 

9-letnie czworonogi - Czako i Dżila prawdopodobnie 

już wkrótce odejdą na zasłużoną emeryturę. Nie 

muszą jednak martwić się o swoją przyszłość, bo ich 

przewodnik już dziś zapowiada, że jesień życia spę-

dzą u jego boku. 

Tekst i fot.: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

Zespół Prasowy KWP w Łodzi; 

fot.: sierż. szt. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi  
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Testy do Policji w 2020 - sprawdź, co się zmieniło! 
Pandemia koronawirusa wymusiła zmiany w wielu sferach życia i utrudniła normalne funk-

cjonowanie większości urzędów w kraju. Modyfikacji uległy również zasady postępowania 

kwalifikacyjnego dla kandydatów ubiegających się o wstąpienie w szeregi Policji. 

Pierwsza z nich dotyczy miejsca realizacji testów 

wiedzy oraz sprawności fizycznej, które od połowy 

lipca mogą być przeprowadzane również poza szko-

łami policyjnymi - w miejscu wskazanym przez wła-

ściwego komendanta wojewódzkiego. Test wiedzy 

obejmuje jedynie zagadnienia dotyczące funkcjo-

nowania Policji. Wcześniej kandydat musiał wykazać 

się również znajomością materiałów na temat wła-

dzy ustawodawczej, sądowniczej, wykonawczej oraz 

bezpieczeństwa publicznego.  

Kolejną ważną kwestią jest ważność testu multise-

lect, którą wydłużono z 12 do 24 miesięcy. Skrócono 

z kolei okresy karencji: testu sprawności fizycznej  

(z 6 do 2 miesięcy), niezdanego multiselectu (z 12 

do 10 m.), niezdanej komisji lekarskiej (z 12 do 6 

m.). Brak karencji przewidziano z kolei w przypadku: 

odmowy z powodu niezłożenia kompletu dokumen-

tów i niepoddania się etapom i czynnościom. Pozy-

tywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej ważny jest 

bezterminowo od dnia jej przeprowadzenia. Dodat-

kowe punkty podczas postępowania kwalifikacyjne-

go otrzymają osoby posiadające: tytuł ratownika  

- w tym ratownika medycznego (6 pkt); prawo jazdy 

kategorii B (6 pkt), a innej kategorii - 2 pkt; znajo-

mość języka co najmniej na poziomie B2 (4 pkt).  

- w tym ratownika medycznego (6 pkt); prawo jaz-

dy kategorii B (6 pkt), a innej kategorii  

- 2 pkt; znajomość języka co najmniej na poziomie 

B2 (4 pkt).  

Prościej nie znaczy łatwiej 

To jednak nie koniec ułatwień, na które mogą  

liczyć kandydaci do służby w Policji. Nowością  

w łódzkim garnizonie są aktywne pokazy oraz tzw. 

doborowe czwartki.  

- W każdy poniedziałek i środę na terenie Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi organizowane są spotka-

nia z kandydatami, którzy pod okiem instruktora 

policyjnego z garnizonu łódzkiego mogą sprawdzić 

swój czas na torze sprawności fizycznej, popraco-

wać nad techniką wykonywanych ćwiczeń i skory-

gować błędy! Pokazy organizowane są dla osób, 

które już złożyły dokumenty do służby w Policji  

w garnizonie łódzkim - mówi mł. asp. Marta Mysur 

z Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi. 
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1 minuta 41 sek. na zaliczenie testu sprawności  

Zdarza się, że zainteresowani służbą w szeregach 

łódzkiej Policji młodzi ludzie biorą kilkakrotnie 

udział w zajęciach. Największą trudność sprawia 

im zmieszczenie się w maksymalnym czasie prze-

widzianym na pokonanie toru sprawności fizycz-

nej, czyli 1 minucie i 41 sekundach. Podczas nie-

spełna dwóch minut uczestnicy testu muszą zmie-

rzyć się min. z: przewrotami gimnastycznymi na 

materacu, przeniesieniem manekina o masie 28 

kilogramów w wyznaczone miejsce, pokonaniem 

górą płotków lekkoatletycznych oraz skrzyń gim-

nastycznych, rzutem piłką lekarską o masie 3 kilo-

gramów, a także biegiem tzw. wahadłem. 

Zapisy na aktywne pokazy przyjmowane są pod  

numerem tel. 47 841 13 65. 

 

On-line o służbie w Policji  

 

Kolejnym ułatwieniem dla kandydatów jest tzw. 

„Doborowy czwartek", który odbywa się w każdy 

pierwszy czwartek miesiąca w jednostkach powia-

towych i miejskich garnizonu łódzkiego. Celem 

tego przedsięwzięcia jest umożliwienie osobom 

zainteresowanym służbą w Policji bezpośrednią 

rozmowę z przedstawicielem Wydziału Kadr  

i Szkolenia na temat doboru i procesu rekrutacji.  

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi realizuje 

tego typu spotkania w formie rozmowy on-line!  

- Osoby zainteresowane służbą w Policji przesyłają 

do nas szereg pytań związanych z naszą formacją, 

procesem rekrutacji, doborem do służby w Policji, 

itp. W związku z tym, staramy się odpowiedzieć na 

najbardziej nurtujące pytania w sprawie doboru 

do służby, a tym samym trafić do jak najszerszego 

grona odbiorców. Jest to dla nas niezwykle ważne, 

ponieważ w ostatnim czasie modyfikacji uległy 

przepisy regulujące proces rekrutacji - wyjaśnia 

mł. asp. Marta Mysur. – Tego typu transmisje od-

były się już dwa razy i cieszyły się dużym zaintere-

sowaniem. Na czacie było z nami około 100 osób, 

mł. asp. Marta Mysur. – Tego typu transmisje 

odbyły się już dwa razy i cieszyły się dużym za-

interesowaniem.  

Na czacie było z nami około 100 osób, a liczba 

wyświetleń zapisu rozmowy przekroczyła  

10 tys.  

Kolejne spotkanie on-line z kandydatami odbę-

dzie się prawdopodobnie w listopadzie lub 

grudniu tego roku.  

5 listopada i 30 grudnia planowane są z kolei 

nabory do łódzkiego garnizonu Policji.  

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot.: z arch. mł. asp. Marty Mysur 

 



październik 2020   Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  13 

Mecz derbowy pod czujnym okiem policjantów 

Łódź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 września 2020 roku w Łodzi rozegrany został 65. mecz derbowy pomiędzy drużynami  

Widzewa i Łódzkiego Klubu Sportowego. Bezpieczeństwa w trakcie zawodów strzegli 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, Komendy Wojewódzkiej Policji w Ło-

dzi, policjanci z jednostek ościennych, a także funkcjonariusze Straży Miejskiej. Dzięki 

zaangażowaniu służb, zawody odbyły się bez większych zakłóceń. 

65. mecz derbowy pomiędzy drużynami Widzewa  

i ŁKS-u odbył się 16 września 2020 r. na stadionie 

przy Al. Piłsudskiego. Mecz rozegrano bez udziału 

kibiców drużyny gości i mogła go obejrzeć jedynie 

ograniczona liczba kibiców drużyny gospodarzy.  

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie zawoda-

mi, na terenie całego miasta jeszcze przed rozpo-

częciem spotkania gromadzili się sympatycy oby-

dwu łódzkich drużyn chcący śledzić zmagania swo-

ich zespołów za pośrednictwem przekazów me-

dialnych. Nad bezpieczeństwem łodzian w czasie 

derbów czuwali łódzcy policjanci oraz funkcjonariu-

sze Straży Miejskiej.  

Akcję policyjną poprzedziły wielotygodniowe przy-

gotowania i analizy zagrożeń mogących wystąpić w 

czasie derbów. Policjantów zabezpieczających 

mecz wspierał śmigłowiec, drony, armatka wodna, 

Akcję policyjną poprzedziły wielotygodniowe 

przygotowania i analizy zagrożeń mogących wy-

stąpić w czasie derbów. Policjantów zabezpiecza-

jących mecz wspierał śmigłowiec, drony, armatka 

wodna, przewodnicy z psami służbowymi, a także 

patrole konne. Dodatkowo działania łódzkich po-

licjantów wspomagali funkcjonariusze prewencji 

z Częstochowy, Katowic, Poznania a także poli-

cjanci z jednostek ościennych województwa łódz-

kiego. W działania zaangażowanych zostało kilku-

set funkcjonariuszy. W trakcie zabezpieczenia 

monitorowano drogi przemieszczania się kibiców, 

kontrolowano środki transportu zbiorowego oraz 

osoby indywidualnie przyjeżdżające na mecz 

prywatnymi pojazdami. Drogi dojazdowe na sta-

dion objęte zostały ścisłym nadzorem przez funk-

cjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego KMP w 

Łodzi. Teren przylegający do stadionów przy Al. 
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osoby indywidualnie przyjeżdżające na mecz pry-

watnymi pojazdami. Drogi dojazdowe na stadion 

objęte zostały ścisłym nadzorem przez funkcjona-

riuszy Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Łodzi. 

Teren przylegający do stadionów przy Al. Piłsud-

skiego oraz Al. Unii Lubelskiej, gdzie wystawiono 

telebim dla kibiców drużyny gości, zabezpieczali 

funkcjonariusze oddziału prewencji.  

Podczas meczu doszło do incydentów związanych 

z odpaleniem flar na stadionie, odpalenia petardy 

hukowej oraz rozwinięcia flagi wielkoformatowej. 

Z kolei na obiekcie, gdzie zgromadzili się kibice 

oglądający mecz na telebimie, kilkukrotnie odpalo-

no flary. Mundurowi zatrzymali dwie osoby pod 

zarzutem znieważenia oraz naruszenia nietykalno-

ści cielesnej funkcjonariuszy Policji. Po zakończeniu 

meczu wszystkie służby zadbały o bezpieczne ro-

zejście się grup kibiców. 

Kom. Marcin Fiedukowicz, Zespół Prasowo- Infor-

macyjny KMP w Łodzi 

no flary. Mundurowi zatrzymali dwie osoby pod 

zarzutem znieważenia oraz naruszenia nietykal-

ności cielesnej funkcjonariuszy Policji. Po zakoń-

czeniu meczu wszystkie służby zadbały o bez-

pieczne rozejście się grup kibiców. 

Tekst i fot.: kom. Marcin Fiedukowicz,  

Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi 
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29 września obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W tegorocznych  

obchodach święta swój udział mieli również łódzcy policjanci.   

Czytanie książek to nie tylko ciekawa forma spędzania 

wolnego czasu. To również sposób na zdobywanie wiedzy, 

rozwijanie wyobraźni, wzbogacanie słownictwa,  

a także budowanie silnej więzi emocjonalnej. W szkołach 

podstawowych cyklicznie organizowane są spotkania, 

podczas których czytane są bajki, a do udziału  

w tego typu przedsięwzięciach niejednokrotnie zapraszani 

są również policjanci.  

Z uwagi na trwającą w kraju pandemię i brak możliwości 

przewidzenia jej dalszego rozwoju, wiele działań profilak-

tycznych w dalszym ciągu funkcjonuje za pomocą sieci 

internetowej. Bardzo ograniczone są również bezpośred-

nie spotkania funkcjonariuszy z dziećmi i młodzieżą. Poli-

cjanci z Wydziału Prewencji KWP w Łodzi znaleźli jednak 

sposób na to, żeby w bezpieczny sposób dotrzeć do dzieci 

z profilaktycznym przekazem. Z ich inicjatywy powstał 

krótki materiał filmowy, w którym funkcjonariusze oraz 

komendant wojewódzki Policji w Łodzi czytają dzieciom 

bajki. Ich tematyka została jednak bardzo starannie do-

brana. 

- Policjanci zadbali o to, aby za pośrednictwem literatury 

przekazać dzieciom jak najwięcej treści profilaktycznych  

z zakresu bezpieczeństwa. Są to więc bajki z tzw. morałem 

- wyjaśnia mł. asp. Ewelina Mazur z Wydziału Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, sekcja ds. Profi-

laktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii. - Nasz wybór 

padł na opowiadanie pt. „Czesio”, w której dzieci miały 

dostrzec prawdziwe zalety człowieka. Bohaterka bajki 

„Łatwowierna zeberka Vikusia” z kolei zbyt łatwo ufa ob-

cym. Książka czytana przez komendanta wojewódzkiego 

Policji w Łodzi pt. „Kim chcę zostać? POLICJANT” ma na 

celu przybliżenie dzieciom pracy policjanta i wzbudzenie 

ich zaufania do funkcjonariuszy tej formacji. 

 

Do udziału w projekcie zaproszeni zostali także przedstawi-

ciele Polskiego Związku Głuchych Oddział Łódzki, którzy 

przetłumaczyli bajki na język migowy.  

 

 

- Ideą naszych działań jest możliwość odbioru 

prezentowanych treści nie tylko przez dzieci 

zdrowe i w pełni słyszące, ale również przez 

osoby głuche i niedosłyszące. Poza celem pro-

filaktycznym, istotnym aspektem tego przed-

sięwzięcia jest także nauka tolerancji, posza-

nowanie godności innych i walka z dyskrymi-

nacją z uwagi na posiadane choroby bądź dys-

funkcje – dodaje policjantka. 

 

Materiał przygotowany przez łódzkich poli-

cjantów jest dostępny na stronie 

https://lodzka.policja.gov.pl/el2/profilaktyka/ 

- w zakładce „SPOTKANIE BEZ BARIER”. 

 

Źródło: Wydział Prewencji KWP w Łodzi,  

sekcja ds. Profilaktyki Społecznej,  

Nieletnich i Patologii 

 

 

https://lodzka.policja.gov.pl/el2/profilaktyka/
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Policjanci przechwycili transport 7 ton nielegalnego  

tytoniu 
Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi zabezpieczy-

li ponad 7 ton nielegalnego tytoniu. W ręce stróżów prawa wpadł również 43-latek, który 

kontrabandę przewoził w przyczepie ciężarówki. Było to możliwe dzięki ścisłej współpra-

cy z funkcjonariuszami łódzkiego i mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego. 

16 września bieżącego roku policjanci wydziału 

kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi zatrzymali na terenie autostrady A-1 cięża-

rówkę z przyczepą. Z posiadanych informacji wyni-

kało, że w pojeździe może być przewożony niele-

galny ładunek. W trakcie kontroli okazało się, że za 

kierownicą DAF-a siedział 43-latek. Kiedy stróże 

prawa przeszukali pojazd, w przyczepie ujawnili 54 

pudła kartonowe z zawartością suszu tytoniowego, 

każde o wadze 130 kg.  

Na miejscu pracowali policjanci z łęczyckiej ko-

mendy, którzy zabezpieczyli wszelkie ślady mające 

związek z tym przestępstwem. W rezultacie funk-

cjonariusze przechwycili ponad 7 ton ładunku bez 

polskich znaków akcyzy. Wartość uszczuplenia po-

datku akcyzowego zabezpieczonej kontrabandy 

wstępnie wyliczono na blisko 4 miliony złotych. 

Policjanci zabezpieczyli również gotówkę w kwocie 

ponad 16 tys. zł oraz m.in.: karty SIM, nośniki pa-

mięci, telefony komórkowe.  

 

Tekst i fot.: st. asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

Kierowca, którym okazał się mieszkaniec woje-

wództwa mazowieckiego, został zatrzymany 

w policyjnym areszcie. Dodatkowo wyszło na 

jaw, że od 2018 do 2021 roku posiada on sądo-

wy zakaz prowadzenia pojazdów. Za takie prze-

stępstwo grozi kara do 5 lat pozbawienia wolno-

ści. Posiadanie wyrobów tytoniowych bez pol-

skich znaków akcyzy zagrożone jest z kolei karą 

więzienia do lat 3 oraz wysoką grzywną. Śledz-

two w tej sprawie prowadzą policjanci z łęczyc-

kiej komendy pod nadzorem Prokuratury Rejo-

nowej w Łęczycy. 
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Policjanci ratowali ludzi z płonącej kamienicy 
Do tragicznego w skutkach pożaru doszło 1 września na ulicy Poznańskiej w Łęczycy. Mimo bły-

skawicznej interwencji policjantów z łęczyckiej komendy, którzy jako pierwsi dotarli na miejsce, 

nie udało się niestety uratować 66-letniej kobiety. 

Po przybyciu mundurowych na miejsce zdarzenia 

kłęby dymu wydobywały się z poddasza budynku. 

Na klatce schodowej funkcjonariusze spotkali 

mężczyznę, który wyprowadzał już z górnej kon-

dygnacji swoją rodzinę oraz sąsiadów. Niestety, 

jak wynikało z jego relacji, na poddaszu miała 

przebywać jeszcze jedna osoba.  

Pomimo dużego zadymienia i wysokiej tempera-

tury łęczyccy policjanci natychmiast weszli wyżej. 

Niestety kłęby gęstego dymu i żar ognia  po-

wstrzymał ich determinację. Widząc ogrom roz-

przestrzeniającego się pożaru, kontynuowali 

ewakuację pozostałych, nieświadomych  

zagrożeniem lokatorów. Mieszkańcy z pomocą 

policjantów opuścili płonącą kamienicę. Wśród 

nich była kobieta z trójka dzieci i trzy seniorki, w 

tym jedna poruszająca się o kulach. Po kilku mi-

nutach przyjechała straż pożarna i pomogła wy-

prowadzić ostatnie osoby z płonącej kamienicy. 

Niestety w płomieniach zginęła 66-letnia kobieta. 

Na miejscu pracowało kilka zastępów straży po-

żarnej, a akcja dogaszania budynku trwała kilka-

naście godzin. Wszystkie okoliczności tego pożaru 

zostaną wyjaśnione w trakcie postępowania pro-

wadzonego przez łęczyckich policjantów pod 

nadzorem Prokuratury Rejonowej w Łęczycy. 

 

zagrożeniem lokatorów. Mieszkańcy z pomocą poli-

cjantów opuścili płonącą kamienicę. Wśród nich była 

kobieta z trójka dzieci i trzy seniorki, w tym jedna 

poruszająca się o kulach. Po kilku minutach przyje-

chała straż pożarna i pomogła wyprowadzić ostatnie 

osoby z płonącej kamienicy. Niestety w płomieniach 

zginęła 66-letnia kobieta. 

Na miejscu pracowało kilka zastępów straży pożar-

nej, a akcja dogaszania budynku trwała kilkanaście 

godzin. Wszystkie okoliczności tego pożaru zostaną 

wyjaśnione w trakcie postępowania prowadzonego 

przez łęczyckich policjantów pod nadzorem Prokura-

tury Rejonowej w Łęczycy. 

 Tekst i fot.: st. asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

Razem dla 11-letniej Ewy 
Szczytny cel przyciągnął 3 września przed budynek łęczyckiej komendy policji 23 darczyńców. 

Funkcjonariusze policji, straży miejskiej, służby więziennej oraz mieszkańcy powiatu oddali blisko 

10 litrów krwi. W ten sposób chcieli pomóc koledze z Bełchatowa w walce o zdrowie jego 11-letniej 

córeczki. 

3 września po raz kolejny przed siedzibą łęczyc-

kich stróżów prawa zaparkował Mobilny Punkt 

Poboru Krwi z RCKiK w Łodzi. Tym razem poli-

cjanci wraz z klubem HDK PCK ”Strażak” przy OSP 

w Łęczycy odpowiedzieli na apel funkcjonariusza 

z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie. 

Jego 11-letnia córeczka zmaga się z choroba  

i potrzebuje krwi 0RH+.  

Podczas czterogodzinnej akcji do ambulansu 

zgłosiło się 23 krwiodwaców, z czego krew odda-

ło 21. Łącznie udało się zebrać blisko 10 litrów 

krwi. 

Osoby, które chciałyby wspomóc dziewczynkę  

(w tym te posiadające inną grupę krwi) w walce  

z chorobą mogą oddać krew w dowolnym punk-

cie poboru krwi, pamiętając o dopisku: „Ewa Ko-

z chorobą mogą oddać krew w dowolnym punkcie 

poboru krwi, pamiętając o dopisku: „Ewa Kobylińska, 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Łodzi przy ulicy 

Spornej, Oddział Pediatrii, Onkologii i Hematologii”.  

Tekst i fot.: st. asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 
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„Widziani oczami pokoleń. Funkcjonariusze Policji Pań-

stwowej ofiary Zbrodni Katyńskiej” -rocznicowa publika-

cja z okazji 80. rocznicy zbrodni katyńskiej 

W sierpniu br. ukazało się kolejne wydawnictwo 

autorstwa Jarosława Olbrychowskiego - prezesa 

stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Ło-

dzi. Publikacja „Widziani oczami pokoleń. Funkcjo-

nariusze Policji Państwowej ofiary Zbrodni Katyń-

skiej” - rocznicowa publikacja z okazji 80. rocznicy 

zbrodni katyńskiej. Książka zawiera biogramy funk-

cjonariuszy Policji Państwowej związanych  

z II okręgiem łódzkim, którzy w roku 1940 zostali 

zgładzeni przez oprawców z NKWD w Zbrodni Ka-

tyńskiej. Dopełnieniem są unikatowe zdjęcia do-

kumentujące życie policjantów okresu międzywo-

jennego.  

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Ło-

dzi jest organizacją, która kultywując pamięć 

o funkcjonariuszach Policji Państwowej nie tylko 

dba o prawdę historyczną, ale również rozwija 

zainteresowanie tym tematem w wielu instytu-

cjach, inspiruje osoby prywatne i szerzy wiedzę 

wśród młodego pokolenia Polaków. Efektem funk-

cjonowania stowarzyszenia jest szereg publikacji 

związanych z tą tematyką. Książka nie powstałaby, 

gdyby nie środki otrzymane z Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych, Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi, Regionalnego Centrum 

Polityki Społecznej w Łodzi, a także dzięki środkom 

własnym Stowarzyszenia.  

Nieocenionym jest również wsparcie instytucji 

samorządowych, organizacji i firm: Marszałka Wo-

jewództwa Łódzkiego Grzegorza Schreibera, Mu-

zeum Katyńskiego, Wyższej Szkoły Policji w Szczyt-

nie, Jamir Sobieraj i Wspólnicy Sp. J. oraz fundacji 

„Memoria Condita”. 

 

zainteresowanie tym tematem w wielu instytu-

cjach, inspiruje osoby prywatne i szerzy wiedzę 

wśród młodego pokolenia Polaków. Efektem funk-

cjonowania stowarzyszenia jest szereg publikacji 

związanych z tą tematyką. Książka nie powstałaby, 

gdyby nie środki otrzymane z Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych, Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi, Regionalnego Centrum 

Polityki Społecznej w Łodzi, a także dzięki środkom 

własnym Stowarzyszenia.  

Nieocenionym jest również wsparcie instytucji 

samorządowych, organizacji i firm: Marszałka Wo-

jewództwa Łódzkiego Grzegorza Schreibera, Mu-

zeum Katyńskiego, Wyższej Szkoły Policji w Szczyt-

nie, Jamir Sobieraj i Wspólnicy Sp. J. oraz fundacji 

„Memoria Condita”. 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  

prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi; fot.: materiały stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Zbrodnia Katyńska jest pojęciem umownym, odnoszącym się do 

jednego z miejsc eksterminacji polskiej elity państwowej II Rze-

czypospolitej. Straszliwa historia, której niemym świadkiem był 

las katyński została odkryta na kilkadziesiąt lat przed poznaniem 

równie okrutnej przeszłości Miednoje. 

 

Przed osiemdziesięciu laty, świat po raz pierwszy usłyszał  

o zbrodni tak niepojętej i nieobliczalnej, a przy tym tak brze-

miennej w skutkach, że przez następne pół wieku wolał milczeć 

niż wskazać i potępić jej sprawców.  

 

Wkroczenie Armii Czerwonej 17 września 1939 r., ostatecznie 

przekreśliło wszelkie szanse dalszej obrony Polski. Funkcjonariu-

sze Policji Państwowej, w większości zaskoczeni nagłą zmianą 

rozwoju wypadków, całymi jednostkami lub pojedynczo zostali 

zagarnięci do niewoli przez wojska sowieckie. Zachowały się 

relacje, które mówią o poddaniu się policjantów „władzy so-

wieckiej” dopiero 25, a nawet 28 września 1939 r. Może to su-

gerować, że niektóre jednostki usiłowały, unikając zetknięcia  

z Armią Czerwoną, przedostać się do granicy rumuńskiej lub 

wrócić z pomocą walczącej Warszawie. 

 

Funkcjonariusze Policji Państwowej byli postrzegani jako naj-

więksi wrogowie władzy sowieckiej ze względu na swoją bez-

pardonową postawę podczas odzyskiwania przez Polskę niepod-

ległości oraz podczas wojny polsko-bolszewickiej, zakończonej 

Bitwą Warszawską. 

Większość policjantów trafiła do Ostaszkowa, największego ob-

ozu specjalnego NKWD dla polskich jeńców wojennych, znajdu-

jącego się w poklasztornych zabudowaniach Niłowa Pustyń na 

wyspie Stołbnyj. Przetrzymywani byli na przełomie września 

1939 i maja 1940. Więźniowie stanowili ponad 6 tys. funkcjona-

riuszy Policji Państwowej II RP, służb mundurowych, księży, pra-

cowników sądownictwa oraz innych obywateli Polski. Ostasz-

ków, największy z trzech głównych obozów, posiadał status ob-

ozu o zaostrzonym rygorze.  

Funkcjonariusze Policji Państwowej byli postrzegani jako najwięksi wrogowie władzy sowieckiej  

ze względu na swoją bezpardonową postawę podczas odzyskiwania przez Polskę niepodległości oraz 

podczas wojny polsko-bolszewickiej, zakończonej Bitwą Warszawską. 

 

Większość policjantów trafiła do Ostaszkowa, największego obozu specjalnego NKWD dla polskich jeń-

ców wojennych, znajdującego się w poklasztornych zabudowaniach Niłowa Pustyń na wyspie Stołbnyj. 

Przetrzymywani byli na przełomie września 1939 i maja 1940. Więźniowie stanowili ponad 6 tys. funk-

cjonariuszy Policji Państwowej II RP, służb mundurowych, księży, pracowników sądownictwa oraz innych 

obywateli Polski. Ostaszków, największy z trzech głównych obozów, posiadał status obozu o zaostrzonym 

rygorze.  

W czasie jego półrocznego istnienia potwierdzonazostała liczba 45 osób zmarłych na skutek nad wyraz 

złych warunków bytowych oraz chorób i ran. 

 

Funkcjonariusze Policji Państwo-

wej: ofiary zbrodni tak niepojętej  

i nieobliczalnej, a przy tym tak 

brzemiennej w skutkach… 



październik 2020   Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  20 

Historia 

 

  

W czasie jego półrocznego istnienia potwierdzo-

na została liczba 45 osób zmarłych na skutek nad 

wyraz złych warunków bytowych oraz chorób  

i ran. 

Wkrótce po utworzeniu obozu do Ostaszkowa 

przybyła grupa kilkunastu oficerów śledczych 

NKWD. Ich zadaniem było przeprowadzenie 

szczegółowych przesłuchań więźniów i założenie 

dla każdego odrębnej teczki z numerem sprawy. 

Przesłuchania zakończono na przełomie lutego  

i marca 1940 r.  

Obóz ostaszkowski był wyjątkowo dobrze strze-

żony. Położony na wyspie, otoczony murem 

klasztornym, dodatkowo został ogrodzony drew-

nianym płotem o długości 580 m i wysokości 2,5 

m (z drutem kolczastym na 0,5 m ponad to ogro-

dzenie) i liczącymi 1859 m długości zasiekami  

z drutu kolczastego. Postawiono również 7 wie-

życzek strażniczych i zainstalowano 8 reflekto-

rów. Wokół obozu utworzono strefę zakazaną o 

szerokości 150-250 m. Przy  bramie wjazdowej 

służbę pełniła straż z psami, kontrolując wcho-

rów. Wokół obozu utworzono strefę zakazaną  

o szerokości 150-250 m. Przy  bramie wjazdowej 

służbę pełniła straż z psami, kontrolując wchodzące 

i wychodzące osoby, jak również transport. 

 

Jeńcy byli zakwaterowani w dwudziestu, właściwie 

nieogrzewanych, budynkach. Normy żywnościowe 

były tak obliczone, żeby służyły wyłącznie na pod-

trzymanie życia i nie zaspokajały głodu. Ponadto 

jeńcy poddawani byli ciągłym inwigilacjom, wyjąt-

kowo ciężkiej pracy fizycznej przy budowie grobli 

oraz mostu logistycznego. Warunki panujące  

w obozie można określić jako bardzo trudne, choć 

wizja przedstawiana przez sowieckich oprawców 

ukierunkowana była na przeniesienie w głąb Rosji 

Sowieckiej, aby budować nowe miasta zasiedlone 

właśnie przez jeńców polskich. W chwili rozpoczę-

cia likwidacji obozu w kwietniu 1940 roku liczba 

osadzonych wynosiła 6364 osoby, w tym 5938 poli-

cjantów i żandarmów. 

 

Decyzję o wymordowaniu jeńców Kozielska, 

Ostaszkowa i Starobielska oraz przetrzymywanych 

na terenie Białorusi i Ukrainy podjęto na posiedze-

niu Biura Politycznego KC WKP(b) odbytym 5 marca 

1940 r. Już 22 marca 1940 r. Beria wydał rozkaz nr 

00350 „O rozładowaniu więzień NKWD”. Pierwsze 

trzy listy - zlecenia wysłano 1 kwietnia z Zarządu 

NKWD ds. Jeńców Wojennych i Internowanych nie 

gdzie indziej, jak właśnie do obozu ostaszkowskie-

go. Zawierały spisy nazwisk 343 osób, które pole-

cono skierować do dyspozycji Zarządu Obwodowe-

go w Kalininie. Więźniów z Ostaszkowa wywożono 

na podstawie 65 imiennych list, zgrupowanych 

w 19 wykazach. Jeńców ładowano na stacji kolejo-

wej Soroga do wagonów więziennych i przez Boło-

goje transportowano do Kalinina. Tam, przewożono 

ich do siedziby miejscowego NKWD, gdzie do wie-

czora przetrzymywani byli w piwnicach budynku. 

Egzekucje rozpoczynano po zmierzchu. W rozstrze-

liwaniach uczestniczyło około 30 osób. Sam Bło-

chin, który wydawał broń, oficerowie NKWD Mi-

chaił Kriwienko, Aleksiej Rubanow, Nikołaj Siniegu-

bow, nadzorcy więzienni, a nawet kierowcy. Mordu 
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który wydawał broń, oficerowie NKWD Michaił 

Kriwienko, Aleksiej Rubanow, Nikołaj Siniegubow, 

nadzorcy więzienni, a nawet kierowcy. Mordu do-

konywano „metodą katyńską” strzałem w tył gło-

wy. Bywały przypadki, że ofiaranie została uśmier-

cona po pierwszym strzale. Dobijano zatem kolej-

nymi strzałami, godzono bagnetem lub doduszano 

skazanego.   

Ciała zamordowanych o świcie wywożono cięża-

rówkami nakrytymi brezentem do wsi Jamok nieda-

leko Miednoje, gdzie na terenie ośrodka wypoczyn-

kowego NKWD grzebano je w zbiorowych dołach 

wykopanych i zasypanych z użyciem koparki. Spo-

częło tu blisko 6300 polskich jeńców funkcjonariu-

szy Policji Państwowej, Policji województwa ślą-

skiego, Korpusu Ochrony Pogranicza, Żandarmerii 

Wojskowej, Służby Więziennej, żołnierzy Wojska 

Polskiego, oficerów wywiadu i kontrwywia-

du Oddziału II Sztabu Głównego, księży, pracowni-

ków sądownictwa, Straży Pożarnej, leśników oraz 

osadników wojskowych. 

Polski Cmentarz Wojenny w Miednoje o łącznej 

powierzchni 1,7 ha jest największą nekropolią poli-

cyjną na świecie, gdzie zlokalizowano 25 zbioro-

wych mogił funkcjonariuszy Policji Państwowej oraz 

służb mundurowych II RP ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

W odkłamywaniu historii Zbrodni Katyńskiej nastą-

pił przełom 13 kwietnia 1990 roku. W oficjalnym 

komunikacie radzieckiej agencji TASS tamtejsze 

władze oficjalnie przyznały, że mordu na polskich 

jeńcach wiosną 1940 roku dokonano na polecenie 

najwyższych władz sowieckich. W ślad za komuni-

katem, stronie polskiej przekazano kopie materia-

łów dokumentujących zbrodnię. Kolejne materiały 

zostały przekazane 14 października 1992 roku  

i 5 maja 1994 roku. Obecnie od kilku lat strona ro-

syjska próbuje ponownie zakłamywać historię 

mordu katyńskiego poprzez wiele konferencji 

pseudonaukowych, na których podważa się rosyj-

ską odpowiedzialność za dokonanie zbrodni. Nie-

wyobrażalnym skandalem dla garstki rodzin funk-

cjonariuszy Policji Państwowej ofiar Zbrodni Katyń-

ską odpowiedzialność za dokonanie zbrodni. 

Niewyobrażalnym skandalem dla garstki rodzin 

funkcjonariuszy Policji Państwowej ofiar Zbrodni 

Katyńskiej było bezprecedensowe zdjęcie tablic 

historycznych z budynku Akademii Medycznej 

w Twerze (dawnego budynku Zarządu NKWD 

w Kalininie, gdzie w piwnicach dokonywano eg-

zekucji).  

W roku 80. rocznicy Zbrodni Katyńskiej władze 

rosyjskie zabroniły symbolicznego uczczenia pa-

mięci o pomordowanych wyrażonego poprzez 

złożenie kwiatów i zniczy w Twerze oraz uroczy-

stości  

na Polskim Cmentarzu Wojennym w Miednoje.  

 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  

prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi; fot.: materiały stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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